
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore UFF.TRIBUTI

Numero 21 del 11-09-19
Reg.Gen. 478

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA SERVIZIO DI ELABORAZIONE, STAMPA

E POSTALIZZAZIONE AVVISI TARI ANNO 2019

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI

PREMESSO:
che i Comuni, nell'ambito della propria potestà regolamentare in materia di riscossione
delle proprie entrate ai sensi dell'art. 52 del D.L.gs. 446/1997 e oggi, in virtù dell'art. 7
comma 2 lett. gg-quater) D.L. 70/2011 come convertito in Legge 106 del 2011 e
modificato dalla Legge 214/2011, sono legittimati a procedere direttamente all'esercizio
dell'attività di riscossione delle proprie entrate tributarie e patrimoniali;

che il Comune di Cingoli dispone di procedura informatica strutturata in funzione sia
della formazione dei“ruoli” esattoriali sia per la gestione della riscossione diretta delle
entrate tributarie;

che questo Ente ha previsto per l'anno 2019, il versamento della TARI mediante l'invio
ai contribuenti di modello di pagamento unificato (modello F24), previa formazione del
ruolo (lista di carico);
VERIFICATO che di fatto l'Ente a partire dall'anno 2013 ha internalizzato la
riscossione della TARI anche nell'ottica del processo di revisione della spesa pubblica
previa verifica dei costi esistenti per la riscossione-antecedente all'anno 2013- tramite il
Concessionario pubblico;

CHE, come per i precedenti anni, si è verificata l'esigenza di affidare il servizio di
stampa e postalizzazione  del ruolo TA.RI.(tassa rifiuti) anno 2019,  finalizzato alla
riscossione diretta tramite modelli F24 dell' entrata tributaria;

VERIFICATE alcune proposte pervenute e relative all'espletamento del servizio di
stampa, imbustamento, e postalizzazione degli avvisi di pagamento TARI;

RITENUTO affidare il servizio alla ditta Etruria P.A.Srl con sede legale a Montelupo
Fiorentino in Via R. Grieco n. 58;

VERIFICATO che l'importo complessivo di € 3.781,42 di cui al presente impegno di
spesa è distinto:

- per    €    2.630,08  per rimborso spese postali (servizio affidato a Poste Italiane Spa)

- per   €   1.151,34 di cui € 943,72 per imponibile relativo al servizio di elaborazione,
stampa, piegatura intera documentazione ruolo TARI,  oltre ad IVA per l'importo di €
207,62;

VISTO
il Bilancio di previsione 2019/2021, approvato con deliberazione di Consiglio  n.·
74 del 21/12/2018;
il piano esecutivo di gestione approvato con atto di Giunta Municipale n.4 del·
11/1/2019;
DETERMINE TRIBUTI n. 21 del 11-09-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

il D. Lgs. 267/2000, c.d. Testo Unico Enti Locali, in particolare l'art. 183;·
l'art. 9 del D.L. 78/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni·
e le direttive organizzative impartite dall'Ente in materia di pagamenti con
Delibera di Giunta Comunale   n. 73 del 11.05.2012;

·
CONSIDERATO che il Sottoscritto Responsabile ha provveduto  direttamente alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;
RAVVISATA  infine la propria competenza in base al combinato disposto degli articoli
107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

per le motivazioni sopra espresse
IMPEGNARE la somma  complessiva di Euro 3.781,42 , distinta in € 1.151,34 per il
servizio di elaborazione file fornito, stampa ed imbustamento  ed  €  2.630,08 per spese
postali come sopra meglio specificato;
IMPUTARE la somma di € 3.781,42  al capitolo n. 108/2 del bilancio anno 2019;
LIQUIDARE, per le motivazioni in premessa indicate, alla ditta ditta Etruria P.A.Srl
con sede legale a Montelupo  Fiorentino in Via R. Grieco n. 58, le somme sopra indicate
e relative alla elaborazione, stampa, piegatura avvisi e modelli F24  nonchè alla
postalizzazione dei plichi previa presentazione di regolare fattura elettronica, con
specificazione degli impori così distinti:

a)    € 1.151,34 per il servizio di elaborazione file fornito, stampa ed imbustamento

        CIG ZCB29B6C37;

c)    € 2.630,08 per rimborso spese postali (servizio affidato a Poste Italiane Spa)

        CIG Z8B29B6BA2;

ATTESTARE ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, che l'impegno di spesa adottato con
il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché
con le regole di finanza pubblica, secondo quanto stabilito nelle misure organizzative
adottate dall'Ente con Delibera di G.C. n. 73 dell'11.05.2012;
TRASMETTERE la presente determinazione al servizio finanziario per i
provvedimenti di competenza, disponendo  la pubblicazione all'Albo Pretorio e
l'inserimento dell'atto  nel Registro Generale delle determinazioni.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI
                   Anna Brasca

DETERMINE TRIBUTI n. 21 del 11-09-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE TRIBUTI n. 21 del 11-09-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


